
Zápis č.1/2022-2026 
ze zasedání Kontrolního výboru ZMM dne 01.02.2023 v 19 hod 

 
 

Přítomní členové:   
Ing. Josef Šiška – předseda 
Ing, Hana Chybíková 
Ing. Pavel Doleček – příchod 19:30 
Jan Hroudný 
Ing. Drahoslav Hejtmánek 
 
 
Program zasedání: 
Úvod 

1. Schválení programu zasedání KV 
2. Náplň činnosti KV dle §119 odst.3 zákona č.128/2000 Sb. 
3. Projednání termínů schůzí a kontrolní činnost KV ve volebním období 2022-2026 
4. Pravidelná pracovní náplň KV pro volební období 2022-2026 
5. Průběžná kontrolní činnost KV pro jednotlivá období  
6. Různé 

Závěr 
 
 
Úvod 
Předseda přivítal přítomné členy KV, konstatoval, že zasedání KV je usnášení schopné, jednotlivé 
členy představil, oznámil pozdější příchod člena Dolečka a přednesl návrh programu dnešní schůze. 
 
 
1. Schválení programu zasedání KV 
Předsedající přednesl návrh programu schůze, který obsahuje seznámení členů KV s náplní činností 
KV dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, vytvoření vlastní náplně práce KV a projednání termínů 
schůzí KV vše po dobu volebního období 2022-2026. 
 
Program byl KV schválen. 
 
 
2. Náplň činnosti KV dle §119 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. 
Předsedající seznámil přítomné členy KV s náplní činnosti KV dle §119 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích v hrubých obrysech. Do zápisu je uvedeno přesné znění zákona. 
Citace zákona: 
3) Kontrolní výbor 
a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je-li zřízena 
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku   
     samostatné působnosti 
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 
 
KV bere na vědomí náplň činnosti dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 



 
 
3. Projednání termínů schůzí a kontrolní činnosti KV ve volebním období 2022-2026 
Předsedající přednesl návrh na pravidelnost zasedání KV a na náplň kontrolní činnosti KV ve 
volebním období 2022-2026. Následně vyzval přítomné v rámci diskuse k přednesení svých návrhů.  
Doba zasedání KV – dle potřeby, minimálně 1x za 3 měsíce cca 3 týdny před zasedáním ZMM 
Kontrolní činnost – plnění usnesení ZMM a RMM, činnost a plnění usnesení FV a komisí RMM, 
dodržování právních předpisů všemi orgány a složkami města a činnost organizačních složek a 
zaměstnaneckých profesí města Modřice. 
Pro každou kontrolu budou KV jmenováni min. 2 členi KV, kteří provedou vlastní kontrolu po dohodě 
s kontrolovaným subjektem a starostou města Modřice 
Pro kontrolní činnost RMM požadovat zasílání zápisu ze zasedání RMM včetně zápisů z komisí při 
RMM všem členům KV minimálně předsedovi KV ihned po jeho vyhotovení a podepsání příslušnými 
osobami. 
 
Návrh usnesení na zasedání ZMM: 
ZMM schvaluje KV provádění kontrolní činnosti ve volebním období 2022-2026 v souladu s § 119 
odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zejména kontrolu plnění 
usnesení ZMM a RMM, plnění usnesení a vlastní činnosti FV a zřízených komisí RMM, dodržování 
právních předpisů všemi orgány a složkami města Modřice a činnost organizačních složek a 
zaměstnaneckých profesí města Modřice. 
 
Návrh usnesení na zasedání ZMM – varianta 1 
ZMM ukládá pro volební období 2022-2026 RMM elektronické zasílání zápisu ze zasedání RMM 
včetně zápisů z komisí všem členům KV. 
 
Návrh usnesení na zasedání ZMM – varianta 2 
ZMM ukládá pro volební období 2022-2026 RMM elektronické zasílání zápisu ze zasedání RMM 
včetně zápisů z komisí předsedovi KV k projednání v KV. 
 
Všechny návrhy usnesení byly KV schváleny. 
 
 
4. Pravidelná pracovní náplň KV pro volební období 2022-2026 
V rámci společné diskuse byla projednána pravidelná náplň kontrolní činnosti KV pro volební období 
2022-2026, která bude probíhat každý kalendářní rok. 
Pravidelné kontroly: 
1)Kontrola plnění usnesení ZMM a RMM 
2)Projednání zápisu ze schůze RMM 
3)Kontrola činnosti a plnění usnesení FV 
4)Kontrola činnosti a plnění usnesení zřízených komisí při RMM 
5)Kontrola činnosti a dodržování právních předpisů všemi orgány a složkami města Modřice 
 
 
 
 
 



 
Návrh usnesení na zasedání ZMM 
ZMM schvaluje KV ZMM pro volební období 2022-2026 pravidelné kontroly v rozsahu: 
1)Kontrola plnění usnesení ZMM a RMM 
2)Projednání zápisu ze schůze RMM 
3)Kontrola činnosti a plnění usnesení FV 
4)Kontrola činnosti a plnění usnesení zřízených komisí při RMM 
5)Kontrola činnosti a dodržování právních předpisů všemi orgány a složkami města Modřice 
 
Návrh usnesení byl KV schválen. 
 
 
5. Průběžné kontrolní činnosti KV pro jednotlivá období 
Předsedající vyzval členy KV k předkládání návrhů na další, jednorázové kontrolní činnosti, které by 
měly probíhat během volebního období 2022-2026. 
Šiška – kontrola postupů a výsledků výběrových řízení, dodržování interní směrnice na zadávání 
veřejných zakázek 
Hejtmánek – kontrola činnosti městské policie a pracovní čety města 1x ročně 
Chybíková, Hroudný, Doleček – kontrola činnosti komisí se zaměřením na nově vytvořené komise, 
jejich náplně a výsledků 
 
Návrh usnesení na zasedání ZMM 
ZMM schvaluje KV pro rok 2023 provedení těchto jednorázových kontrol: 
1.Během roku kontrola prováděných výběrových řízení malého rozsahu na dodávky a služby dle 
projednání RMM a interní směrnice města Modřice na základě výběru KV 
2.V průběhu roku jedenkrát kontrola zasedání a činnosti FV a komisí RMM  
3.Ve druhé polovině roku kontrola činnosti Městské policie 
4.Ve druhé polovině roku kontrola činnosti Pracovní čety města  
 
Návrh usnesení byl KV schválen. 
 
6. Různé 
V rámci různého proběhla diskuse o náplni dalších možných kontrol, bez konkrétního závěru a 
stanovení kontroly.  
Bylo dohodnuto, že zasedání KV bude svolávat předseda dle nastavených pravidel min. 10 dní před 
konáním zasedání KV. 
Termín dalšího zasedání KV nebyl datumově stanoven. 
 
 
Ukončeno 20:15 hod 
 
 
V Modřicích 01.02.2023 
 
 
 
Zapsal: Ing. Josef Šiška – předseda 


